
162  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218 Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 812/2022/GGP/DPG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, 
de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1469895; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial ao 
servidor abaixo relacionado em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 54194024 01(NOV) 12/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887112
PORTARIA Nº 802/2022/GGP/DPG, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/1166001; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

AMALIA XAVIER DOS SANTOS 57204660 02(SET) 17 E 25/09/2022

ANA CAROLINA LOBO CORREA 5917422 01(SET) 25/09/2022

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO 54191024 01(SET) 17/09/2022

ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS 
SANTOS 57231667 02(SET) 10 E 25/09/2022

CLEVERSON NONATO BRITO BAR-
REIROS 5324041 01(SET) 25/09/2022

DIEGO JOSÉ BARROS 57201700 02(SET) 10 E 25/09/2022

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA 5927307 02(SET) 10 E 25/09/2022

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878 03(SET) 10, 17 E 25/09/2022

FÁBIO JOSÉ DA SILVA MACHADO 54197217 01(SET) 25/09/2022

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875 03(SET) 10, 17 E 25/09/2022

IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA 57234575 01(SET) 17/09/2022

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828 01(SET) 25/09/2022

ISAURA RAFAELLA BEMERGUI DOS 
SANTOS 5934617 02(SET) 17 E 25/09/2022

IVANA CRYSTINA MATOS DO NAS-
CIMENTO 57188104 01(SET) 25/09/2022

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA 57202467 01(SET) 25/09/2022

JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE 57211801 01(SET) 17/09/2022

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549 01(SET) 25/09/2022

LEANDRO MELÉM DE FIGUEIREDO 55588666 01(SET) 25/09/2022

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMA-
RÃES 3254143 01(SET) 25/09/2022

LINDOMAR PEREIRA DA SILVA 57201685 01(SET) 25/09/2022

LUCILENE PAIVA DA COSTA 57208949 01(SET) 17/09/2022

LUÍS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES 57211823 02(SET) 10 E 25/09/2022

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JÚNIOR 57227037 02(SET) 10 E 25/09/2022

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEI-
RO SEGUNDO 5954466 01(SET) 17/09/2022

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO 5152909 02(SET) 10 E 25/09/2022

MARIANA STHEL FRANCISQUETO 57201223 01(SET) 25/09/2022

MAURO BARBOSA DE LIMA 3255158 01(SET) 25/09/2022

OZAEL CORDEIRO BATISTA 5965817 02(SET) 10 E 25/09/2022

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS 28770 01(SET) 25/09/2022

PAULO ROBERTO ARAUJO DA SILVA 2010593 01(SET) 25/09/2022

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA 5931714 01(SET) 25/09/2022

SÉRGIO ANDRÉ GONZALEZ GOMES 57201786 01(SET) 25/09/2022

WALDINEIA DA SILVA 6010806 02(SET) 17 E 25/09/2022

YANCA DE CASSIA LOPES SALES 5916805 03(SET) 10, 17 E 25/09/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887092

PORTARIA Nº 810/2022/GGP/DPG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/1510003; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

IRACEMY RODRIGUES COSTA 3154556 01(NOV) 12/11/2022

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549 01(NOV) 12/11/2022

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES 3254143 01(NOV) 12/11/2022

LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES  57211823 01(NOV) 12/11/2022

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO 5152909 01(NOV) 12/11/2022

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA 5931714 01(NOV) 12/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887108
PORTARIA Nº 809/2022/GGP/DPG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, 
de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1329310; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial ao 
servidor abaixo relacionado em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

OZAEL CORDEIRO BATISTA 5965817 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 E 
20/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887105

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 813/22/GGP/DPG, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
Considerando o PAE nº. 2022/976178 de 03.08.2023. RESOLVE: Con-
ceder 60 (trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública CARMEM 
LUCIA LOPES DE SOUZA, Id Funcional 392235/ 1, referentes ao Triênio 
(2009/2012), com gozo no período de 08/09/2022 a 06/11/2022. Dê-se 
ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887149

.

.

ERRATA
.

PROCESSO N. 2021/848302 – DP/PA.
ONDE SE LÊ:
2 TERMO ADITIVO 2022 AO CONTRATO Nº: 062/2021
LEIA-SE:
1 TERMO ADITIVO 2022 AO CONTRATO Nº: 062/2021
PULICADO NO DOE 35216 DE 13/12/2022 PROTOCOLO 886626

Protocolo: 887372
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
No dia 08 de dezembro de 2022, depois de constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMO-
LOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/1118294, Pregão nº 
035/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para a aquisição de 
Equipamentos de Informática a serem usados nas atividades diárias da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as condições e espe-
cificações técnicas deste Termo de Referência, que tem por base o projeto 
aprovado em Brasília consolidado por meio do termo de convenio (PLATA-
FORMA+BRASIL) nº 931414/2022 celebrado entre a UNIÃO, POR INTER-
MÉDIO do Ministério da Justiça e Segurança Pública, via Departamento 
Penitenciário Nacional, E A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARÁ, 
conforme condições e exigências constantes no Edital e seus anexos. Tendo 
os itens sido CANCELADOS na ACEITAÇÃO.
Belém/PA, 08 de dezembro de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral do 
Estado do Pará
* PUBLICADO NO DOE 35216 DE 13/012/2022 PROTOCOLO 886703

Protocolo: 887359
.


